
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІД <Р/ 2021

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м, Запоріжжя №

Про підсумки виконання основних показників Програми соціально- 
економічного та культурного розвитку району за 2020 рік

Розглянувши підсумки виконання основних показників Програми 
соціально-економічного та культурного розвитку району за 2020 рік, колегія 
райдержадміністрації відмічає, що в районі проводилась робота спрямована на 
розвиток та стабілізацію галузей економіки району, соціального захисту 
населення, надання адресної підтримки малозабезпеченим верствам населення, 
створення нових робочих місць, розвиток гуманітарної сфери району, 
забезпечення своєчасної виплати заробітної плати, дотримання мінімальних 
гарантій в оплаті праці підприємствами, організаціями усіх форм власності та 
забезпечення надходження доходів до бюджетів усіх рівнів.

Впродовж 2020 року аграріями району було проведено значний обсяг 
сільськогосподарських робіт для нарощування темпів виробництва 
сільськогосподарської продукції та збільшення прибутковості підприємств. 
Сільськогосподарські підприємства провели посівні роботи та зібрали врожай 
сільськогосподарських культур.

Валовий збір зернових та зернобобових культур станом на 01.01.2021 року 
становить 127,3 тис тонн зерна, в тому числі: пшениці - 86,8 тис тонн, ячменю - 
14,2 тис. тонн.

Середня урожайність зернових та зернобобових культур по 
сільгосппідприємствах району склала 38,9 ц/га, в тому числі: озимої пшениці - 
38,0 ц/га, озимого ячменю - 43,8 ц/га, ярого ячменю - 24,6 ц/га, гороху - 27,1 ц/га, 
кукурудзи на зерно -  62,7 ц/га

Станом на 01 січня під урожай 2021 року посіяно озимої пшениці на площі 
20932 га, або 94% до плану, озимого ячменю -  2894 га, або 122%, озимого жита -  
138 га, озимого гороху -  456 га, крім того озимого ріпаку -  4970 га або 73% до 
плану.

Соняшнику з площі 18488 га зібрано в кількості 36546 тонн, при 
урожайності 19,8 ц/га, що складає 100% від площі збирання.



Станом на 01.01.2021 в сільгосппідприємствах району налічується 1153 
голів великої рогатої худоби, в тому числі 306 голів корів.

Поголів’я птиці по району складає 435167 голів.
У галузі тваринництва по району станом на 01.01.2021 р. реалізовано м’яса 

худоби та птиці 30,0 тонн, вироблено молока -  1772,1 тонн, яєць -  92083,2 тис.шт.
Сільгосппідприємствами району всіх форм власності постійно проводиться 

робота щодо вдосконалення та підготовки тваринницьких приміщень до зимового 
та літнього табірного утримання худоби і птиці.

За січень - грудень 2020 року до загального фонду місцевих бюджетів 
району надійщло 63 980,9 тис. грн., що до плану на 2020 рік (58 213,4 тис. грн.) 
становить 109,9%. Перевиконання складає 5 767,4 тис. грн.

Видаткову частину бюджету району виконано по загальному фонду на 92,4 
% до уточненого річного плану. При уточненому річному плані 173 000,3 тис. грн. 
профінансовано 159 883,5 тис. грн. видатків.

Кредиторська заборгованість по захищених статтях видатків, які 
фінансуються за рахунок кощтів місцевих бюджетів, станом на 01.01.2021 року 
відсутня.

Управлінням соціального захисту населення райдержадміністрації (далі- 
управління) за 2020 рік зареєстровано 221 колективних договорів.

Середньомісячна заробітна плата щтатних працівників підприємств, установ 
та організацій Запорізького району за статистичними даними станом на 
01.10.2020 року склала 8807,19 грн.(по Запорізькій області 11767,97 грн.), у 
порівнянні з відповідним періодом 2019 року 8707,55 грн.) збільщилась на 1,14%.

За оперативними даними станом на 01.01.2021 заборгованість із виплати 
заробітної плати у Запорізькому районі склала 841,3 тис. грн. по Державному 
підприємству авіаційного профілю «Запорізький центр льотної підготовки ім. 
Марщала авіації О.І. Покрищкіна» (далі -  ЗЦЛП ім. Покрищкіна). Зі слів 
керівника підприємства, заборгованість планується погасити в найближчий час за 
рахунок реалізації техніки.

Управління працює за принципом «єдиного вікна».
5471 отримувачу соціальних допомог, а саме: сім’ям з дітьми, інвалідам з 

дитинства, малозабезпеченим сім’ям, інщим незахищеним категоріям громадян 
призначено та виплачено державну соціальну допомогу на загальну суму 78,5 
млн.грн.

Станом на 01.01.2021 року в єдиному державному реєстрі житлових 
субсидій перебуває 12082 домогосподарств, отримують житлову субсидію у 
грощовій формі 3229 домогосподарств на суму 5,4 млн.грн.

Щомісячну адресну допомогу для покриття витрат на проживання, у тому 
числі на оплату житлово-комунальних послуг, призначено 102 сім’ям.

Сума витрат за 2020 рік склала 1,7 млн. грн.
Упродовж 2020 року комплекс різноманітних послуг та матеріального 

забезпечення у Запорізькій районній філії Запорізького обласного центру 
зайнятості отримали 1232 безробітних проти 969 у 2020 році, що на 27% більще у 
порівнянні з аналогічним показником річної давнини.



За сприяння районної філії упродовж року 698 осіб знайшли роботу, в тому 
числі 271 -  до набуття статусу безробітного.

У 2020 році 26 осіб працевлаштовані на нові робочі місця, за які 
здійснюється компенсація єдиного внеску роботодавцям, 21 безробітних 
проходили професійне навчання, перенавчання та підвищення кваліфікації.

Керуючись статтями 13, 16, 17 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», з метою виконання основних показників Програми соціально- 
економічного та культурного розвитку району на 2020 рік, затверджених 
рішенням районної ради від 24.12.2019 № 1 «Про звіт голови
райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку району за 2019 рік та про Програму соціально- 
економічного та культурного розвитку району на 2020 рік» за результатами 
засідання колегії райдержадміністрації.
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Начальників структурних підрозділів райдержадміністрації: управління 
соціального захисту населення райдержадміністрації, відділу фінансів 
райдержадміністрації, відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму 
райдержадміністрації, проаналізувати підсумки роботи відповідних галузей за 
2020 рік, вжити дієвих заходів щодо усунення виявлених недоліків.

2. Уповноважену особу з питань агропромислового розвитку 
райдержадміністрації вжити заходи щодо сприяння:

1) забезпечення протягом січня -  квітня 2021 року проведення постійного 
моніторингу стану посівів, враховуючи рівень розвитку озимих зернових культур;

2) своєчасної підготовки матеріально-технічної бази сільгосппідприємств 
району до проведення комплексу весняно-польових робіт;

3) нарощування поголів’я сільськогосподарських тварин.

3.У правління соціального захисту населення райдержадміністрації
забезпечити:

1) реалізацію заходів державних програм щодо соціального забезпечення та 
соціального захисту інвалідів, сімей з дітьми, малозабезпечених сімей, наданню 
окремих категоріям громадян;

2) контроль по дотриманню законодавства про працю суб’єктами 
господарювання в частині додержання мінімальних гарантій в оплаті праці та 
погашенню боргів заробітної плати.

4. Рекомендувати сільським та селищним головам, зобов’язати відділ 
фінансів райдержадміністрації протягом І кварталу 2021 року забезпечити 
контроль за виконанням помісячних планових показників дохідної частини



місцевих бюджетів, здійснити дієві та реальні заходи щодо виконання 
затверджених місцевими радами бюджетів на 2021 рік.

5. Рекомендувати Вільнянському управлінню ГУ ДФС у Запорізькій області 
вжити заходів щодо зменшення існуючої та недопущення виникнення нової 
заборгованості з платежів до місцевих бюджетів,

6. Запропонувати Запорізькій районній філії Запорізького обласного центру 
зайнятості протягом року продовжити роботу щодо поліпшення надання послуг 
населенню Запорізького району у сфері зайнятості.

7. Визнати таким, що втратило чинність розпорядження голови 
райдержадміністрації від 29.01.2020 № 35 «Про підсумки виконання основних 
показників Програми соціально-економічного та культурного розвитку району за 
2019 рік».

8, Контроль за вик вям даного розпорядження залищаю за собою.

Перший заступник голови Світлана ЧУДЕСНОВА


